EDITAL – FADEX 04/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA

VETERINÁRIA

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em

observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014.

RESOLVE:

1) HOMOLOGAR:

Divulgar o resultado da avaliação curricular do processo seletivo para concessão de

BOLSAS DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA

no desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do Projeto Institucional e

Extensão “Jornada de Ensino, Pesquisa e Extensão em Medicina Veterinária para

atendimento a comunidade”. efeitos retroativos do dia 15.04.2025.

 Clínica Cirúrgica de Cães e Gatos

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Eloisa Lima Mazetto 29,0 3,21

Hayana Sara Pereira Santos 69,75 7,73

Clínica Médica de Cães e Gatos

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Leticia Costa Carvalho 68,25 8,53

Luís Miguel Martins Arrais 52,5 6,56

Luiz Fernando Wolpert de Gois 80,0 10,0

Yngryd Karolyny de Sousa Brito 34,5 4,31

Vanessa Saraiva Sousa 90,25 10,0

Vivienne Ribeiro Reis 59,0 6,54

Diagnóstico por Imagem Veterinário

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Ana Beatriz Sousa  Costa 35,0 6,06

Bianca Oliveira Silva 27,0 4,67

João Jorge Vasconcelos de Paiva 57,75 10,0

Anestesiologia Veterinária

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Ricardo Victor Seguins Duarte 31,5 10,0

Patologia Clínica Veterinária

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Larissa da Silva Pereira 21,0 9,88

Luma Martins Nunes Santos 21,25 10,0

Clínica, Cirurgia e Manejo de Animais Silvestres

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Alessandro Domingos Araújo Filho 45,5 10,0

Clínica e Cirurgia de Grandes Animais

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO NOTA

Karina Francisca Martins 50,0 10,0

______________________________________________________
Dra. Janaina de Fátima Saraiva Cardoso

 (Membro da Banca Avaliadora)

                                                                                                       Teresina, 16 de abril de 2025.

Antônio Vinícius Oliveira Ferreira

Superintendente da FADEX

		2025-04-16T09:32:23-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346